
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van 

artikel 18 van het ministerieel besluit van 6 november 2003 tot 
vaststelling van het bedrag en de voorwaarden voor de toekenning 
van de tegemoetkoming, bedoeld in artikel 37, § 12, van de wet 

betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige 
verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, in de 

rust- en verzorgingstehuizen en in de rustoorden voor bejaarden 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige 

verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, artikel 37, § 12, eerste 

lid, gewijzigd bij de wetten van 20 december 1995 en 19 december 2008; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 november 2003 tot vaststelling van het 

bedrag en de voorwaarden voor de toekenning van de tegemoetkoming, bedoeld in 

artikel 37, §12, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor 

geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, in de 

rust- en verzorgingstehuizen en in de rustoorden voor bejaarden; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op xxx; 

 

Gelet op advies yyy van de Raad van State, gegeven op xxx, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 18, §1 en §2 van het ministerieel besluit van 6 november 2003 

tot vaststelling van het bedrag en de voorwaarden voor de toekenning van de 

tegemoetkoming, bedoeld in artikel 37, §12, van de wet betreffende de verplichte 

verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 

1994, in de rust- en verzorgingstehuizen en in de rustoorden voor bejaarden, 

vervangen door het ministerieel besluit van 4 juli 2008 en gewijzigd bij het 

ministerieel besluit van 16 mei 2013, wordt de zinsnede “19,43 euro” vervangen 

door de zinsnede “ 15,08 euro”. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2018.  

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 
 

 

 

 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid en de bijstand 

aan personen, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, (datum). 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


